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1.Apezsgõ kulturális élet, a tavasztól õszig tartó turisz-
tikai szezon színes rendezvényei, a hangulatos kiskocs-
mák és mediterrán környezet szépsége az ifjú évek eltöl-
tésének teszik a várost.
2. Gyula több ezer turisztikai szálláshelye õsztõl nyár-

elõig kínál a megfelelõ szállás ki-
választására. A

3. Elõny az is, hogy a jelentõsen
, mint a nagyvárosokban.

4. A város központjában fekvõ iskola minden utazási
eszközzel .
5. Az intézmény – az

elektronikus oktatási központ, a Wellness-étterem és a
további fejlesztésekben megjelenõ új szolgáltatások is
segítik a tanulást, a hasznos és kellemes idõtöltést.
6. A hallgatók a vállalkozások most születõ világára ké-
szülnek fel. A kitartóak és tehetségesek közül már eddig
is .
7. A jól szervezett intézményben a

vannak!

ideális helyszínévé

bõséges lehetõséget
hallgatók ízlésük és pénztárcájuk sze-

rint válogathatnak, hol kívánnak lakni. A távolabb-
ról érkezõk lakhatási támogatásban részesülhetnek.

megélhetési költségek
kisebbek

könnyen elérhetõ
technikai felszereltsége kiváló

sokan karriert csináltak
az országban legol-

csóbbak közé tartozó költségtérítések

Dr. Köteles Lajos
mb. fõigazgató:

Egyetem az ország peremén

Köztudott, hogy Magyarország kele-
ti határszéle az ország modernizáció-
jában a hátrányos helyzetû térségek
közé került. Az Európai Unióhoz
csatlakozás nyomán azonban új le-
hetõségek is kialakultak, amelyek a
hagyományos gazdasági fejlesztés
helyett a modern szolgáltató gazda-
ság kialakítását teszik lehetõvé.

Ilyen gazdasági szolgáltató ágazat a most létrejövõ
egészségipar, amelynek kialakításához a Délkelet-Al-
földnek különösen kedvezõ természeti adottságai van-
nak. (Gyógyvizek, termálvizek, egészséges élelmisze-
rek, tiszta természeti környezet).

Mindezekkel csakis egy olyan társadalom tud élni,
amely felkészül a jövõre – tudása az új lehetõségek fel-
használását szolgálja.
Az 1993-ban szervezett gyulai felsõoktatásunk átélte az

elmúlt évtizedek minden nehézségét. Életképességünket
jelzi, hogy nem csak megmaradtunk, de meg is újítottuk
képzési kínálatunkat; olyan szakokat indítunk, amelyek
a modernizáció humán feltételei és Európa szerte kere-
settek, biztos életesélyeket teremtenek.

Jól felszerelt Intézetünk nem csak a végzettek kivá-
lósága miatt ismert – generációk adják egymásnak a hí-
rét annak a meleg légkörnek, amelyben a tehetségek
kibontakozhatnak.

Az Egyetem lehetõséget teremtett arra is, hogy a jövõ
oktatási-kutatási tervei megvalósulhassanak.

Tervezzük master szakok indítását és az egészséges
élelmezéshez kapcsolódó tudományos kutatások, szé-
leskörû nemzetközi együttmûködések is segítik, hogy
Intézetünk a jövõt hordozó gazdasági-társadalmi válto-
zások fõ folyamataihoz kapcsolódjon.

Az Intézet épületei

Miért érdemesGyulán tanulni?

Az Intézet Nyílt Napjait 2010. január 20-án, és
február 3-án 10 órakor tartjuk Gyulán, a Szent
István út 17-19. szám alatti épületben.
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Ápolás és betegellátás alapszak Ápoló szakirány
(BSc)

Szociális munka szak (BA)

Egészségügyi szervezõ alapszak (BSc)

Egészségturizmus-szervezõ szakirány

Egészségbiztosítási szakirány

Az intézmény tradícionális képzése. Azoknak ajánljuk,
akik az emberi szenvedés enyhítését tekintik életcéljuk-
nak. Az oktatási program az átalakuló egészségügyi
rendszer különféle szolgáltatásaira (betegellátás, egész-
ségmegõrzés, rehabilitáció, stb.) készít fel. Európa szerte
az egyik legkeresettebb szakképzettség megszerzését te-
szi lehetõvé. Ha biztos állást, külföldi munkavállalási
esélyt akar valaki, akkor erre az elkövetkezõ években ez
a hivatás biztosítja a legkedvezõbb lehetõségeket.Agya-
korlati oktatás helyszíne a Pándy Kálmán Megyei Kór-
ház (amely a Szegedi Orvostudományi Egyetem klinikai
gyakorlóhelye is) sokuknak munkalehetõséget is nyújt.

Ezt a képzést azoknak ajánljuk, akik érzékenyek em-
bertársaik gondjai iránt és mások segítésében találják
meg életcéljukat. A szociális munka olyan szakmai tevé-
kenység, amely az egyes személyeket, családokat, kö-
zösségeket segíti saját problémái megértésében és támo-
gatja azok megoldásában. Segít a krízis helyzetbe került,
vagy a társadalomból kisodródott embereknek helyzetük
kezelésében és a társadalomba való visszailleszkedésük-
ben. A sokszínû képzés lényege azoknak a társadalmi
helyzeteknek és egyéni tényezõknek a felismertetése,
amelyek a krízisek hátterében állnak. Ehhez rendkívül
széles körû társadalmi-, pszichológiai-, gazdasági és
egyéb ismeretekre van szükség, az életmód-tanácsadás-
tól a drogprevencióig. A szociális munka szakon kiemelt
szerepet játszó gyakorlati képzés biztosításában több
mint 30 terepintézmény mûködik közre.

Ezt a szakot azoknak ajánljuk, akik nyitottak, kreatívak,
jó szervezõ és kapcsolatteremtõ képességük van és vál-
lalják a kemény munkát. Ez a szak számukra nyitja meg
az önmegvalósítás lehetõségét, a nagy kihívások és per-
spektívák világát.

A fejlett világ legújabb, leggyorsabban fejlõdõ ágazata
az egészségturizmus.Az Európában elsõk között Gyulán
létrehozott és 2006-ban elindított egyedülálló egészség-
turizmus képzés a kialakuló „egészségipar” és a gyógy-
turizmus szakembereit készíti fel a különféle új szolgál-
tatások (pl. természetgyógyászat, wellness, fitness, víz-
gyógyászat) hálózatba integrálására és piaci értékesíté-
sükre.

Az egészségügyi szervezõ (BSc) alapszakra épülõ
egészségbiztosítási szakirány az egészségbiztosítási
rendszer új tudású szakembereinek a képzését szolgálja,
akik kulcsszerephez jutnak a modern piaci egészségügyi
és üzleti biztosítási rendszerek kialakításában és mûköd-
tetésében. Humánbiztosítás területén helyezkedhetnek el
a végzettek, elsõsorban az egészségbiztosításban, a
nyugdíjbiztosításban, a magán és önkéntes egészségbiz-
tosítóknál vállalhatnak munkát.

Intézetünk képzési rendszere
Fõiskolai gyakornokként ERASMUS
oktatói mobilitási ösztöndíj kereté-
ben, 2009. szeptember 14-18. között
egy hetet töltöttem el vendégoktató-
ként a finnországi Laurea Egyetem
Vantaa-i Karán.

Kiutazásom fõ célja az volt, hogy a
gyulai Intézet és a Laurea Egyetem
már meglévõ együttmûködési megál-
lapodásának kibõvítését elõkészít-
sem, melynek keretében már ettõl a

félévtõl kezdve komplex egészségturisztikai szakmai
gyakorlati programot kínáljunk a finn hallgatók számá-
ra. A kinti oktatók és diákok is nagy érdeklõdéssel hall-
gatták a Szent István Egyetemet és a gyulai egészség-
turisztikai képzést bemutató angol nyelvû elõadásaimat.
A két intézmény közötti megállapodás keretében el-
sõként harmadéves hallgatót tudtuk
ebben a félévben fogadni, akinek három hónapos szak-
mai gyakorlata a napokban ért véget. A finn hallgató
egészségturisztikai programszervezési és marketing fel-
adatokat is magában foglaló gyakorlatát Intézetünk
egyik kiemelt partnerénél, a hazai egészségturizmus
egyik piacvezetõ cégénél, a Spa Hungary Holding Zrt.
létesítményeiben töltötte el. A finn partneregyetemünk
és a fürdõlánc részérõl kapott visszajelzések alapján az
elkövetkezõ években félévente 2-3 hallgató szakmai
gyakorlatának vezetésére készülünk. Hallgatóinkat a
finn partner várja részképzésekre, illetve rövidebb szak-
mai tapasztalatszerzésre.

Elina Karjalainen

Oktatóként Finnországban

„Nagy Ízvadászat”Békésben
Békés megye magyar lakossága a török
kiûzését követõen több országból bete-
lepített népességgel gyarapodott.
Valamennyien magukkal hozták étke-

zési kultúrájukat, népmûvészetüket és
ezek a hajdani paraszti világban gene-
rációról-generációra áthagyományo-
zódtak. A különféle kultúrák egymásra
hatása olyan különleges termékek ki-
alakulásához vezetett, mint például a
Csabai vagy Gyulai Kolbász, a cigán-
ka, a harsányi savanyúkáposzta.

Ezeknek az értékeknek a megõrzését és újraélesztését
szolgálja az az akció, amelyet az Új Néplap és a Békés
Megyei Hírlap indított 2007-ben. Az olvasók receptjei-
bõl kötetek születtek. A legújabb könyvben az ez évi re-
ceptverseny ételeibõl válogattak. Az „ízvadászat” egyik
szakmai vezetõje végzõs hallgatónk,
Venesz-díjas, olimpiai bajnok mesterszakács, a Magyar
Nemzeti Gasztronómiai Szövetség elnöke.

Prohászka Béla



A 2009. december 11-13. között szervezett II.
Gyulai Méz- és Mézeskalács nemzetközi fesz-
tivál keretében került sor az ország legnagyobb
mézeskalácsának „megépítésére”.

Intézetünk mintegy 20 hallgatója egy hónapos
munkával készítette el a különleges mûvet.

A magyar hagyományokra épülõ „Életfa” meg-
alkotásához többszáz méhsejt formájú darabkát
kellett sütni és ezek összeillesztésével készült a
hatalmas mézeskalács. A 2,5x1,25 m méretû életfa a fesztivál egyik
jelképévé lett.

A sokszínû rendezvényen mézbõl, illetve mézzel készült különleges ter-
mékek, édességek és szépítõszerek is nagy feltûnést keltettek.

Hungarikum jellege miatt a civil kezdeményezésre indított új gyulai
program várhatóan gyökeret ver a város rendezvényei között.
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ÓriásimézeskalácsGyulán

Intézetünk számos hallgatója tagja a
Magyar Család-, és Nõvédelmi Tu-
dományos Társaságnak, illetve gyu-
lai Ifjúsági Szervezetének. A 2009.
november 27-én, Budapesten
megrendezésre került MCSNTT
Nemzetközi Konferencia, Szexuális-
és reproduktív egészségmegõrzés
Szemináriumának poszter szekció-
jában hallgatóink kiváló eredményt
értek el. Angol-magyar kétnyelvû
pályamunkájuk, mely „Családszer-
kezet változása a pszichés tényezõk
függvényében” címet viseli, a szak-
mai bírálóbizottság I. helyezését és a
közönség szavazattöbbségét is el-
nyerte. Kutatásukban a fiatalok csa-
ládszerkezetének változását vizs-
gálták, a különféle függõségek,
stresszorok, és pszichés faktorok
függvényében. pszic-
hológiai társtanulmányai, valamint a
további szerzõk, szü-
lésznõi- és

Balda György

Balogh Katalin
dr. Párduczné Szöllõsi

A képen balról jobbra: Balda
György (kutatásvezetõ) és
Terhes Emil (társszerzõ)

Ifjú kutatóink sikere

Andrea PhD doktoriskolai társta-
nulmányai nagyban hozzájárultak
az egészségtudományi alapú kuta-
tás kiterjesztéséhez, a konferencián
aratott osztatlan sikerhez.

MÉZESKALÁCS RECEPT. 35 dkg porcukrot, 80 dkg lisztet, fél
zacskó mézes fûszerkeveréket, 1 púpos kávéskanál szódabikarbónát
átszitálni egy tálba. 5 dkg margarint, 4 evõkanál mézet összeolvasztani
(akár mikróban is), 4 egész tojással összegyúrni. Zacskóba téve más-
napig pihentetni. Másnap lisztezett deszkán kinyújtani 2-3 mm vastag-
ságúra, kiszaggatni, majd 180 °C-os sütõben kb. 5-6 percig sütni. Tet-
szés szerint lehet díszíteni.

Augusztus elején minden egyes kele
kézbe vett egy levelet, melyben meg-
hívót kapott egy fergeteges kelete-
lepre. Dönteni kellett: megy-e vagy
sem?!

Szeptember elsején összegyûltek a

Gólyatábor
Városerdõn
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Tanulmányi Osztály:
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E-mail: eukart@eukar.gyula.kf.hu

Tel.: +36 (66) 561-630/108, 109, ill. 123-as mellék
Honlap: www.eukar.gyula.kf.hu

gólyák az Intézet elõtt. Rövid városnézés után nagy iz-
galommal indultak Városerdõre. A szervezõk 3 csapatot
alkottak. A csapatok, miután elkészítették a csapatzász-
lót és csapatindulót, nekiláttak a vacsora elfogyasztásá-
hoz. A kellemes este után reggel hétkor frissítõ tornával
kezdték a napot. Aznap a csapatok különbözõ verse-
nyeken vettek részt. A fénypont az esti csillagtúra volt.
Következõ este kilátogatott hozzánk az Intézet fõigazga-
tója, és néhány oktató, akik vázolták a
leendõ hallgatóknak az elkövetkezendõ egyetemi éve-
ket. Az utolsó estén az eredményhirdetés után egy jó
hangulatú záróbuli vette kezdetét. Másnap minden gólya
fáradtan, de felejthetetlen élményekkel tért haza.

dr. Köteles Lajos

Az Intézet Gólyabálját 2009. november 28-án, a díszki-
világításban pompázó Gyulai Várral szemben, az Erkel
Hotel nagytermében tartottuk. A gyulai gólyák és vala-
mennyi rendezõ minden bizonnyal sokáig emlegetni
fogják az exkluzív, polgári erényeket tükrözõ estély ba-
ráti hangulatát, emlékezetes pillanatait.
A mûsor kezdete elõtt a levelezõ és a nappali tagozatos

hallgatókat , a Tessedik Sámuel Egyetemi
Központ Hallgatói Önkormányzatának elnöke köszön-
tötte, majd HÖK elnök után mondták a Gólya-
eskü szövegét. A finom és különleges vacsora után tánc
kezdõdött, majd éjfél körül a tombolahúzásra került sor.

Balda György

Pósa Inez

Ahogy megszokhattuk, 2009. április 28-án ismét meg-
rendezésre került az Egészségtudományi és Környe-
zetegészségügyi Intézet II. Kari Napja. Fõzõversenyünk
a „magyar virtus” jegyében zajlott. A zsûri vezetését

, a Magyar Nemzeti Gasztronómiai
Szövetség elnöke látta el. „Eleink asztala” címmel
gasztrostandot alakítottunk ki, mely híven tükrözte a
tradicionális magyar konyha ételeit. A szórakozásra is
kiemelt figyelmet fordítottunk, mint virtuális fodrászat,
íráselemzés, kommandós bemutató, motorkiállítás,

aurafotózás, szépségverseny. Interaktív jazz és salsa
show, brake electric bemutató szórakoztatta a tisztelt
nagyérdemût. Fiatal tehetséges zenekarok is hozzá-
járultak a felhõtlen szórakozáshoz, a Kate and the
Country Boys és a Garázs Beat Band együttesek. A
rendezvényen körösnagyharsányi asszonyok mutatták
be speciális réteseiket, béleseiket és kõtteseiket. Nap-
nyugtával kezdetét vette a Hestia tûzzsonglõr csoport
szemet gyönyörködtetõ produkciója, mely után fergete-
ges egyetemi buli fokozta a hangulatot. A feledhetetlen
és sok szórakozással teli est 300 fõ részvételével meg-
gyõzött bennünket arról, hogy idén is érdemes lesz Kari
Napot szervezni.

Prohászka Béla

II.KariNapGyulán

Gólyabál


